
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 января 2021 г. № 1 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, СОЗДАНИЕ, 

ОЗЕЛЕНЕНИЕ И СОДЕРЖАНИЕ ОЗЕЛЕНЕННЫХ 

ТЕРРИТОРИЙ В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решениями Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения 
Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 
муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского 
края и предложений о внесении в них изменений», от 18 декабря 2020 года № 451 
«О бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 годов», статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке 
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2018 г. № 
1832, от 09 августа 2019 г. № 1216, от 09 января 2020 г. № 8, от 15 апреля 2020 г. 
№ 638), Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных 
программ Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
утвержденными распоряжением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 584-р (с изменениями, 
внесенными распоряжением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 21 декабря 2018 г. № 755-р), распоряжением 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 14 
августа 2020 г. № 411-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, планируемых к 
разработке», администрация Изобильненского городского округа Ставропольского 
края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно- коммунального 
хозяйства, создание, озеленение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края». 

consultantplus://offline/ref=47CB0D735B04AC35215EB0941FBB3B446AB2FB3808412182A2D387B6AF01990590C2E29C5909P7H
../../../../../Гриценко/Desktop/проект%20постановления%20по%20ОУ/Новая%20ЖКХ/Программа%20жкх/ПРОЕКТ%20программы.doc#P40


2. Признать утратившими силу постановления администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края: 

от 09 января 2018 г. № 21 «Об утверждении муниципальной программы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства»; 

от 13 июля 2018 г. № 913 «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 21»; 

от 17 июня 2019 г. № 869 «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 21»; 

от 30 июля 2019 г. № 1157 «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 21»; 

от 04 декабря 2019 г. № 1944 «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 21»; 

от 20 января 2020 г. № 69 «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 21»; 

от 23 сентября 2020 г. № 1309 «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 21». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителей главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Бажана Е.Н. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года и 
подлежит размещению на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                                    В.И. КОЗЛОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждена 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 11 января 2021 г. № 1 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, СОЗДАНИЕ, 

ОЗЕЛЕНЕНИЕ И СОДЕРЖАНИЕ ОЗЕЛЕНЕННЫХ 

ТЕРРИТОРИЙ В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 
 
 

Паспорт 

муниципальной программы Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, создание, озеленение и 

содержание озелененных территорий в Изобильненском 

городском округе Ставропольского края» 
 

Наименование Программы 
 

Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
создание, озеленение и содержание озелененных 
территорий в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края (далее - Программа) 

Ответственный исполнитель 
Программы: 

отдел строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Соисполнитель Программы: отдел сельского хозяйства, охраны окружающей 
среды, пищевой и перерабатывающей 
промышленности и торговли администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 
отдел по работе с территориями администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 
территориальные управления администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Участники Программы юридические лица и(или) индивидуальные 
предприниматели, определяемые по результатам 
проведенных конкурсных процедур и 
заключившие контракты (договоры) с 



администрацией Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Подпрограммы Программы: «Развитие коммунального хозяйства, 
благоустройство территорий, создание, 
озеленение и содержание озелененных 
территорий в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края» 

Цели Программы: благоустройство территории населенных пунктов 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края и развитие коммунальной 
инфраструктуры 

Индикаторы достижения 
целей Программы 

доля благоустроенных населенных пунктов от 
общего количества населенных пунктов 
Изобильненского городского округа 

Сроки реализации 
Программы: 

2021-2026 годы 

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы: 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 357050,39 тыс. рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края 19741,00 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 19741,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 337309,39 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
в 2021 году – 94439,08 тыс. рублей; 
в 2022 году – 53443,84 тыс. рублей; 
в 2023 году – 47356,60 тыс. рублей; 
в 2024 году – 47356,60 тыс. рублей; 
в 2025 году – 47356,61 тыс. рублей; 
в 2026 году – 47356,66 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные           
результаты реализации 
Программы 

повышение уровня комфортности проживания и 
отдыха населения Изобильненского городского 
округа; 
улучшение санитарного и эстетического 
состояние территории Изобильненского 
городского округа; 
организация и повышение уровня 
благоустройства территории Изобильненского 
городского округа; 
организация уборки и содержания территории 
Изобильненского городского округа в состоянии, 
отвечающим нормативным требованиям; 
улучшение состояния уличного освещения округа 

 



Приоритеты и цели реализуемой в Изобильненском 

городском округе Ставропольского края муниципальной 

политики в жилищно-коммунальной сфере 
 
Программа сформирована исходя из принципов долгосрочных целей 

социально-экономического развития Изобильненского городского округа 
Ставропольского края и показателей (индикаторов) их достижения в соответствии 
с: 

Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

постановлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. 
№ 550-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края 
«Управление финансами»; 

решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 
23 июня 2020 года № 400 «Об утверждении стратегии социально-экономического 
развития Изобильненского городского округа Ставропольского края до 2035 года»; 

распоряжением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 17 января 2019 г. № 24-р «Прогноз социально-
экономического развития Изобильненского городского округа Ставропольского 
края на долгосрочный период». 

Цель муниципальной политики в жилищно-коммунальной сфере на период 
до 2026 года - благоустройство территории населенных пунктов Изобильненского 
городского округа Ставропольского края и развитие коммунальной 
инфраструктуры. 

Приоритетами муниципальной политики в жилищно-коммунальной сфере, 
направленными на достижение указанной цели, являются следующие: 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений; 
повышение уровня комфортности проживания и отдыха населения 

Изобильненского городского округа; 
улучшение санитарного и эстетического состояния территории 

Изобильненского городского округа; 
организация и повышение уровня благоустройства территории 

Изобильненского городского округа; 
организация сбора, вывоза бытовых и промышленных отходов; 
содержание уличного освещения; 
озеленение территорий (создание, озеленение и содержание озелененных 

территорий); 
обеспечение модернизации объектов жилищно-коммунального хозяйства. 
Достижение целей Программы осуществляется путем решения задач и 

выполнения основных мероприятий следующих подпрограмм Программы, 
взаимосвязанных по срокам, ресурсам и исполнителям: 

подпрограмма «Развитие коммунального хозяйства, благоустройство 
территорий, создание, озеленение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края» приведена в 
приложении 1 к Программе; 

сведения об индикаторах достижения целей Программы и показателях 
решения задач подпрограмм Программы, и их значениях приведены в 
приложении 2 к Программе; 

перечень основных мероприятий подпрограмм Программы приведен в 
приложении 3 к Программе; 



объемы и источники финансового обеспечения Программы приведены в 
приложении 4 к Программе; 

сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, 
задачами подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели 
Программы в достижениях стратегических целей социально-экономического 
развития городского округа в сравнении с другой целью Программы, влияющих на 
достижение также стратегических целей городского округа, и задачами 
подпрограммы Программы в достижении цели Программы в сравнении (при 
наличии) с другими задачами подпрограмм Программы в достижении той же цели 
Программы» приведены в приложении 5 к Программе. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства, создание, 

озеленение и содержание озелененных территорий в 

Изобильненском городском округе Ставропольского 

края», утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 11 января 2021 г. № 1 
 
 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 

БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИЙ, СОЗДАНИЕ, 

ОЗЕЛЕНЕНИЕ И СОДЕРЖАНИЕ ОЗЕЛЕНЕННЫХ 

ТЕРРИТОРИЙ В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 
 

 

Наименование 
подпрограммы: 

«Развитие коммунального хозяйства, 
благоустройство территорий, создание, 
озеленение и содержание озелененных 
территорий в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края» (далее - Подпрограмма) 

Ответственный исполнитель 
Подпрограммы 

отдел строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Соисполнители 
Подпрограммы 

отдел сельского хозяйства, охраны окружающей 
среды, пищевой и перерабатывающей 
промышленности и торговли администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 
отдел по работе с территориями администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 
территориальные управления администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Участники Подпрограммы юридические лица и(или) индивидуальные 
предприниматели, определяемые по результатам 
проведенных конкурсных процедур и 
заключившие контракты (договоры) с 
администрацией Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
территориальные управления администрации 
Изобильненского городского округа 



Ставропольского края 

Задачи Подпрограммы повышение уровня комфортности проживания и 
отдыха населения Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
улучшение коммунальной инфраструктуры 
населенных пунктов Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 

Показатели решения задач 
Подпрограммы 

количество благоустроенных населенных пунктов 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 
количество приобретенных ламп уличного 
освещения; 
площадь территорий, подвергшаяся 
аккарицидной обработке; 
количество населенных пунктов, участвующих в 
реализации проектов развития территорий, 
основанных на местных инициативах; 
количество мероприятий по строительству 
объектов коммунальной инфраструктуры; 
количество мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий 

Сроки реализации 
Подпрограммы 

2021-2026 годы 

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 357050,39 тыс. рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края 19741,00 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 19741,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 337309,39 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
в 2021 году – 94439,08 тыс. рублей; 
в 2022 году – 53443,84 тыс. рублей; 
в 2023 году – 47356,60 тыс. рублей; 
в 2024 году – 47356,60 тыс. рублей; 
в 2025 году – 47356,61 тыс. рублей; 
в 2026 году – 47356,66 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы 

повышение уровня комфортности проживания и 
отдыха населения Изобильненского городского 
округа; 
улучшение санитарного и эстетического 
состояния территории Изобильненского 
городского округа; 
организация и повышение уровня 
благоустройства территории Изобильненского 
городского округа; 



организация уборки и содержания территории 
Изобильненского городского округа в состоянии, 
отвечающим нормативным требованиям; 
улучшить состояние уличного освещения города 

 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 
 
Подпрограммой предусматривается реализация следующих основных 

мероприятий: 
1) мероприятия по благоустройству территории населенных пунктов, куда 

входит: 
сбор и транспортирование твердых коммунальных отходов; 
содержание уличного освещения; 
озеленение территорий (создание, озеленение и содержание озелененных 

территорий); 
организация и содержание мест захоронения; 
содержание памятников; 
содержание сетей ливневой канализации; 
противоклещевая обработка территорий; 
реализация проектов развития территории основанных на местных 

инициативах. 
2) мероприятия, направленные на развитие коммунального хозяйства, куда 

входит: 
мероприятия по строительству объектов; 
мероприятия по устойчивому развитию сельских территорий. 
Ответственным исполнителем основных мероприятий Подпрограммы 

является отдел строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края и отдел 
сельского хозяйства, охраны окружающей среды, пищевой и перерабатывающей 
промышленности и торговли администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, отдел по работе с территориями администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

В реализации данных основных мероприятий Подпрограммы участвуют: 
администрация Изобильненского городского округа, территориальные управления 
администрации Изобильненского городского округа, юридические лица и 
индивидуальные предприниматели (по согласованию) посредством заключения 
контрактов в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд». 

 

Система управления реализацией Подпрограммы 
 
Ответственность за реализацию Подпрограммы в целом несет отдел 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

Отдел строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края: 

осуществляет информационное обеспечение участников Подпрограммы; 
согласовывает с участниками подпрограммы возможные сроки выполнения 

мероприятий, объёмы и источники финансирования; 
осуществляет текущую работу по координации деятельности, обеспечивая 

согласованные действия по подготовке и реализации подпрограммных 

consultantplus://offline/ref=9B38F5F04A97E6D9217A0098C32C901C80DF9093151CF3E6CE617437D5b9v3N


мероприятий, а также целевому и эффективному использованию средств, 
выделяемых на реализацию Подпрограммы; 

определяет приоритетность мероприятий Подпрограммы; 
разрабатывает перечень целевых индикаторов и показателей для 

мониторинга реализации мероприятий Подпрограммы; 
осуществляет ведение отчетности о выполнении Подпрограммы; 
Мероприятия и прогнозируемые объёмы финансирования Подпрограммы 

приведены в приложении 5 к Подпрограмме. 
Ответственный исполнитель по каждому основному мероприятию несёт 

ответственность за качественное и своевременное выполнение мероприятий 
Подпрограммы, целевое и эффективное использование, выделяемых на их 
реализацию средств бюджета Изобильненского городского округа. 

 
 



Приложение 2 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 

создание, озеленение и содержание озелененных 

территорий в Изобильненском городском округе 

Ставропольского края», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 11 января 2021 г. № 1 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

ОБ ИНДИКАТОРАХ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, СОЗДАНИЕ, ОЗЕЛЕНЕНИЕ И СОДЕРЖАНИЕ 

ОЗЕЛЕНЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» ДАЛЕЕ – ПРОГРАММА) И ПОКАЗАТЕЛЯХ РЕШЕНИЯ ЗАДАЧ 

ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 
 

 
№ 
п/п 

Наименование индикатора 
достижения цели Программы и 
показателя решения задачи 
подпрограммы Программы 

Едини
ца 
измер
ения 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи 
подпрограммы Программы по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель 1 Программы: Благоустройство территории населенных пунктов Изобильненского городского округа Ставропольского края и развитие 
коммунальной инфраструктуры 

1. Доля благоустроенных % 100 100 100 100 100 100 100 100 



населенных пунктов от общего 
количества населенных пунктов 
Изобильненского городского 
округа 

Подпрограмма 1 Программы «Развитие коммунального хозяйства, благоустройство территорий, создание, озеленение и содержание 
озелененных территорий в Изобильненском городском округе Ставропольского края» 

Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Повышение уровня комфортности проживания и отдыха населения Изобильненского городского 
округа Ставропольского края» 

2. Количество благоустроенных 
населенных пунктов 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

ед. 25 25 25 25 25 25 25 25 

3. Количество приобретенных ламп 
уличного освещения 

ед. 1270 1270 1273 1278 1283 1288 1298 1308 

4. Площадь территорий, 
подвергшаяся аккарицидной 
обработке 

м2 273359 273500 226976,7 227076,7 227076,7 227176,7 227276,7 227332,7 

5. Количество населенных пунктов, 
участвующих в реализации 
проектов развития территорий, 
основанных на местных 
инициативах 

ед. 19 19 19 20 21 22 23 24 

Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Улучшение коммунальной инфраструктуры, населенных пунктов Изобильненского городского округа 
Ставропольского края» 

6. Количество мероприятий по 
строительству объектов 
коммунальной инфраструктуры 

ед. 1 - - - - - - - 

7. Количество мероприятий по 
устойчивому развитию сельских 
территорий 

ед. - - - - - - - - 

 
 
 
 
 



Приложение 3 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 

создание, озеленение и содержание озелененных 

территорий в Изобильненском городском округе 

Ставропольского края», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 11 января 2021 г. № 1 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы 
Программы, 
основного 
мероприятия 
подпрограммы 
Программы 

Тип основного 
мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник) основного 
мероприятия подпрограммы 
Программы 

Срок Связь с 
индикаторами 
достижения целей 
Программы и 
показателями 
решения задач 
подпрограммы 
Программы 

начал
а 
реали
зации 

оконч
ания 
реали
зации 

1 2 3 4 5 6 7 

Цель 1 Программы: Благоустройство территории населенных пунктов Изобильненского городского округа Ставропольского края 
и развитие коммунальной инфраструктуры 
Подпрограмма 1 Программы «Развитие коммунального хозяйства, благоустройство территорий, создание, озеленение и 
содержание озелененных территорий в Изобильненском городском округе Ставропольского края» 
Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Повышение уровня комфортности проживания и отдыха населения Изобильненского 
городского округа Ставропольского края» 

 1.1. Основное выполнение отдел строительства, жилищно- 2021 2026 пункты 1, 2, 3, 4, 5 



мероприятие: 
Мероприятия по 
благоустройству 
территории 
населенных пунктов 

функций органами 
местного 
самоуправления 
Изобильненского 
городского округа 

коммунального и дорожного 
хозяйства Ставропольского края и 
отдел сельского хозяйства, охраны 
окружающей среды, пищевой и 
перерабатывающей промышленности 
и торговли администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, отдел по 
работе с территориями 
администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского 
края, юридические лица и(или) 
индивидуальные предприниматели, 
определяемые по результатам 
проведенных конкурсных процедур и 
заключившие контракты (договоры) с 
администрацией Изобильненского 
городского округа Ставропольского 
края 

приложения 3 к 
программе 
 

Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Улучшение коммунальной инфраструктуры населенных пунктов Изобильненского 
городского округа Ставропольского края» 

 

1.2. Основное 
мероприятие: 
Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
коммунального 
хозяйства 
 

выполнение 
функций органами 
местного 
самоуправления 
Изобильненского 
городского округа 

отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного 
хозяйства Ставропольского края и 
отдел сельского хозяйства, охраны 
окружающей среды, пищевой и 
перерабатывающей промышленности 
и торговли администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, юридические 
лица и(или) индивидуальные 
предприниматели, определяемые по 
результатам проведенных конкурсных 

2021 2026 пункты 1, 6, 7 
приложения 3 к 
программе 



процедур и заключившие контракты 
(договоры) с администрацией 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 

создание, озеленение и содержание озелененных 

территорий в Изобильненском городском округе 

Ставропольского края», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 11 января 2021 г. № 1 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 
подпрограммы 
Программы, 
основного 
мероприятия 
подпрограммы 
Программы 

Источники финансового 
обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 
соисполнителю 
программы, 
подпрограммы 
программы, основному 
мероприятию 
подпрограммы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа 
Развитие жилищно-
коммунального 
хозяйства, всего 

всего 114180,08 53443,84 47356,60 47356,60 47356,61 47356,66 

 бюджет 
Изобильненского 
городского округа (далее 
– бюджет городского 

94439,08 53443,84 47356,60 47356,60 47356,61 47356,66 



округа) 

  
бюджет Ставропольского 
края 

19741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 1 

      

  

отдел строительства, 
жилищно-коммунального 
и дорожного хозяйства 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - отдел 
строительства, 
жилищно- 
коммунального и 
дорожного хозяйства) 

48230,8 38098,49 33854,20 33854,20 33854,20 33854,21 

  соисполнителю 1       

  

отдел по работе с 
территориями 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - отдел по работе 
с территориями) 

4172,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       

  

Баклановское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - Баклановское 

4712,07 476,94 434,62 434,62 434,62 434,63 



территориальное 
управление) 

  соисполнителю 3       

  

Каменнобродское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - 
Каменнобродское 
территориальное 
управление) 

1764,04 635,85 640,86 640,86 640,86 640,87 

  соисполнителю 4       

  

Московское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - Московское 
территориальное 
управление) 

5345,02 1048,54 866,30 866,30 866,31 866,31 

  соисполнителю 5       

  

Новоизобильненское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - 
Новоизобильненское 
территориальное 

348,49 243,35 116,18 116,18 116,18 116,17 



управление) 

  соисполнителю 6       

  

Новотроицкое 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - Новотроицкое 
территориальное 
управление) 

4369,33 758,13 774,73 774,73 774,73 774,73 

  соисполнителю 7       

  

Передовое 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - Передовое 
территориальное 
управление) 

504,02 344,10 351,32 351,32 351,32 351,32 

  соисполнителю 8       

  

Подлужненское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - Подлужненское 
территориальное 
управление) 

4278,34 343,88 192,98 192,98 192,98 192,98 

  соисполнителю 9       

  Птиченское 2697,60 651,17 666,14 666,14 666,14 666,14 



территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - Птиченское 
территориальное 
управление) 

  соисполнителю 10       

  

Рождественское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - Рождественское 
территориальное 
управление) 

4255,58 338,57 276,46 276,46 276,47 276,47 

  соисполнителю 11       

  

Рыздвяненское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - Рыздвяненское 
территориальное 
управление) 

9530,46 2731,07 1617,76 1617,76 1617,75 1617,75 

  соисполнителю 12       

  

Солнечнодольское 
территориальное 
управление 
администрации 

18180,59 6701,04 6732,86 6732,86 6732,86 6732,87 



Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - 
Солнечнодольское 
территориальное 
управление) 

  соисполнителю 13       

  

Спорненское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - Спорненское 
территориальное 
управление) 

2568,01 260,90 128,23 128,23 128,23 128,24 

  соисполнителю 14       

  

Староизобильненское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - 
Староизобильненское 
территориальное 
управление) 

789,70 477,59 363,21 363,21 363,21 363,22 

  соисполнителю 15       

  

Тищенское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 

433,64 334,22 340,75 340,75 340,75 340,75 



городского округа 
Ставропольского края 
(далее - Тищенское 
территориальное 
управление) 

  
средства бюджета 
городского округа 

      

  в т.ч. предусмотренные:       

  
ответственному 
исполнителю 

      

  
отдел строительства, 
жилищно-коммунального 
и дорожного хозяйства 

48230,8 38098,49 33854,20 33854,20 33854,20 33854,21 

  соисполнителю 1       

  
отдел по работе с 
территориями 

2172,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       

  
Баклановское 
территориальное 
управление 

2712,07 476,94 434,62 434,62 434,62 434,63 

  соисполнителю 3       

  
Каменнобродское 
территориальное 
управление 

1259,04 635,85 640,86 640,86 640,86 640,87 

  соисполнителю 4       

  
Московское 
территориальное 
управление 

3345,02 1048,54 866,30 866,30 866,31 866,31 

  соисполнителю 5       

  
Новоизобильненское 
территориальное 
управление 

348,49 243,35 116,18 116,18 116,18 116,17 

  соисполнителю 6       

  
Новотроицкое 
территориальное 
управление 

2369,33 758,13 774,73 774,73 774,73 774,73 



  соисполнителю 7       

  
Передовое 
территориальное 
управление 

504,02 344,10 351,32 351,32 351,32 351,32 

  соисполнителю 8       

  
Подлужненское 
территориальное 
управление 

2278,34 343,88 192,98 192,98 192,98 192,98 

  соисполнителю 9       

  
Птиченское 
территориальное 
управление 

2697,60 651,17 666,14 666,14 666,14 666,14 

  соисполнителю 10       

  
Рождественское 
территориальное 
управление 

2255,58 338,57 276,46 276,46 276,47 276,47 

  соисполнителю 11       

  
Рыздвяненское 
территориальное 
управление 

7530,46 2 731,07 1 617,76 1 617,76 1 617,75 1 617,75 

  соисполнителю 12       

  
Солнечнодольское 
территориальное 
управление 

16180,59 6701,04 6732,86 6732,86 6732,86 6732,87 

  соисполнителю 13       

  
Спорненское 
территориальное 
управление 

1332,01 260,90 128,23 128,23 128,23 128,24 

  соисполнителю 14       

  
Староизобильненское 
территориальное 
управление 

789,70 477,59 363,21 363,21 363,21 363,22 

  соисполнителю 15       

  
Тищенское 
территориальное 
управление 

433,64 334,22 340,75 340,75 340,75 340,75 



  
бюджет Ставропольского 
края 

      

  
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 

      

  
отдел строительства, 
жилищно-коммунального 
и дорожного хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 1       

  
отдел по работе с 
территориями 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       

  
Баклановское 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 3       

  
Каменнобродское 
территориальное 
управление 

505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 4       

  
Московское 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 5       

  
Новоизобильненское 
территориальное 
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 6       

  
Новотроицкое 
территориальное 
управление 

2000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 7       

  
Передовое 
территориальное 
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 8       



  
Подлужненское 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 9       

  
Птиченское 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 10       

  
Рождественское 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 11       

  
Рыздвяненское 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 12       

  
Солнечнодольское 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 13       

  
Спорненское 
территориальное 
управление 

1236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 14       

  
Староизобильненское 
территориальное 
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 15       

  
Тищенское 
территориальное 
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Подпрограмма 1 
«Развитие 
коммунального 
хозяйства, 
благоустройство 

всего 114180,08 53443,84 47356,60 47356,60 47356,61 47356,66 

 
бюджет городского 
округа 

94439,08 53443,84 47356,60 47356,60 47356,61 47356,66 

 
бюджет Ставропольского 
края 

19741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
территорий, 
создание, 
озеленение и 
содержание 
озелененных 
территорий в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского 
края», всего 

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 1 

      

 

отдел строительства, 
жилищно-коммунального 
и дорожного хозяйства 

48230,8 38098,49 33854,20 33854,20 33854,20 33854,21 

  соисполнителю 1       

  
отдел по работе с 
территориями 

4172,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       

  
Баклановское 
территориальное 
управление 

4712,07 476,94 434,62 434,62 434,62 434,63 

  соисполнителю 3       

  
Каменнобродское 
территориальное 
управление 

1764,04 635,85 640,86 640,86 640,86 640,87 

  соисполнителю 4       

  
Московское 
территориальное 
управление 

5345,02 1 048,54 866,30 866,30 866,31 866,31 

  соисполнителю 5       

  
Новоизобильненское 
территориальное 
управление 

348,49 243,35 116,18 116,18 116,18 116,17 

  соисполнителю 6       

  
Новотроицкое 
территориальное 
управление 

4369,33 758,13 774,73 774,73 774,73 774,73 

  соисполнителю 7       

  
Передовое 
территориальное 

504,02 344,10 351,32 351,32 351,32 351,32 



управление 

  соисполнителю 8       

  
Подлужненское 
территориальное 
управление 

4278,34 343,88 192,98 192,98 192,98 192,98 

  соисполнителю 9       

  
Птиченское 
территориальное 
управление 

4697,60 651,17 666,14 666,14 666,14 666,14 

  соисполнителю 10       

  
Рождественское 
территориальное 
управление 

4255,58 338,57 276,46 276,46 276,47 276,47 

  соисполнителю 11       

  
Рыздвяненское 
территориальное 
управление 

9530,46 2 731,07 1 617,76 1 617,76 1 617,75 1 617,75 

  соисполнителю 12       

  
Солнечнодольское 
территориальное 
управление 

18180,59 6701,04 6732,86 6732,86 6732,86 6732,87 

  соисполнителю 13       

  
Спорненское 
территориальное 
управление 

2568,01 260,90 128,23 128,23 128,23 128,24 

  соисполнителю 14       

  
Староизобильненское 
территориальное 
управление 

789,70 477,59 363,21 363,21 363,21 363,22 

  соисполнителю 15       

  
Тищенское 
территориальное 
управление 

433,64 334,22 340,75 340,75 340,75 340,75 

  
средства бюджета 
городского округа 

      

  в т.ч. предусмотренные:       



  
ответственному 
исполнителю 

      

  

отдел строительства, 
жилищно-коммунального 
и дорожного хозяйства 
края 

48230,80 38098,49 33854,20 33854,20 33854,20 33854,21 

  соисполнителю 1       

  
отдел по работе с 
территориями 

2172,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       

  
Баклановское 
территориальное 
управление 

2712,07 476,94 434,62 434,62 434,62 434,63 

  соисполнителю 3       

  
Каменнобродское 
территориальное 
управление 

1259,04 635,85 640,86 640,86 640,86 640,87 

  соисполнителю 4       

  
Московское 
территориальное 
управление 

3345,02 1048,54 866,30 866,30 866,31 866,31 

  соисполнителю 5       

  
Новоизобильненское 
территориальное 
управление 

348,49 243,35 116,18 116,18 116,18 116,17 

  соисполнителю 6       

  
Новотроицкое 
территориальное 
управление 

2369,33 758,13 774,73 774,73 774,73 774,73 

  соисполнителю 7       

  
Передовое 
территориальное 
управление 

504,02 344,10 351,32 351,32 351,32 351,32 

  соисполнителю 8       

  
Подлужненское 
территориальное 

2278,34 343,88 192,98 192,98 192,98 192,98 



управление 

  соисполнителю 9       

  
Птиченское 
территориальное 
управление 

2697,60 651,17 666,14 666,14 666,14 666,14 

  соисполнителю 10       

  
Рождественское 
территориальное 
управление 

2255,58 338,57 276,46 276,46 276,47 276,47 

  соисполнителю 11       

  
Рыздвяненское 
территориальное 
управление 

7530,46 2731,07 1617,76 1617,76 1617,75 1617,75 

  соисполнителю 12       

  
Солнечнодольское 
территориальное 
управление 

16180,59 6701,04 6732,86 6732,86 6732,86 6732,87 

  соисполнителю 13       

  
Спорненское 
территориальное 
управление 

1332,01 260,90 128,23 128,23 128,23 128,24 

  соисполнителю 14       

  
Староизобильненское 
территориальное 
управление 

789,70 477,59 363,21 363,21 363,21 363,22 

  соисполнителю 15       

  
Тищенское 
территориальное 
управление 

433,64 334,22 340,75 340,75 340,75 340,75 

  
бюджет Ставропольского 
края 

      

  
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 

      

  
отдел строительства, 
жилищно-коммунального 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



и дорожного хозяйства 

  соисполнителю 1       

  
отдел по работе с 
территориями 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       

  
Баклановское 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 3       

  
Каменнобродское 
территориальное 
управление 

505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 4       

  
Московское 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 5       

  
Новоизобильненское 
территориальное 
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 6       

  
Новотроицкое 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 7       

  
Передовое 
территориальное 
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 8       

  
Подлужненское 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 9       

  
Птиченское 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  соисполнителю 10       

  
Рождественское 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 11       

  
Рыздвяненское 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 12       

  
Солнечнодольское 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 13       

  
Спорненское 
территориальное 
управление 

1236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 14       

  
Староизобильненское 
территориальное 
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 15       

  
Тищенское 
территориальное 
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия: 
Основное 
мероприятие 1 
«Мероприятия по 
благоустройству 
территории 
населенных 
пунктов», всего 

всего 113922,26 53443,84 47356,60 47356,60 47356,61 47356,66 

 
бюджет городского 
округа 

94181,26 53443,84 47356,60 47356,60 47356,61 47356,66 

 
бюджет Ставропольского 
края 

19741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 1 

      

 
отдел строительства, 
жилищно-коммунального 
и дорожного хозяйства 

47972,98 38098,49 33854,20 33854,20 33854,20 33854,21 

  соисполнителю 1       



  
отдел по работе с 
территориями 
Ставропольского края 

4172,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       

  
Баклановское 
территориальное 
управление 

4712,07 476,94 434,62 434,62 434,62 434,63 

  соисполнителю 3       

  
Каменнобродское 
территориальное 
управление 

1764,04 635,85 640,86 640,86 640,86 640,87 

  соисполнителю 4       

  
Московское 
территориальное 
управление 

5345,02 1048,54 866,30 866,30 866,31 866,31 

  соисполнителю 5       

  
Новоизобильненское 
территориальное 
управление 

348,49 243,35 116,18 116,18 116,18 116,17 

  соисполнителю 6       

  
Новотроицкое 
территориальное 
управление 

4369,33 758,13 774,73 774,73 774,73 774,73 

  соисполнителю 7       

  
Передовое 
территориальное 
управление 

504,02 344,10 351,32 351,32 351,32 351,32 

  соисполнителю 8       

  
Подлужненское 
территориальное 
управление 

4278,34 343,88 192,98 192,98 192,98 192,98 

  соисполнителю 9       

  
Птиченское 
территориальное 
управление 

4697,60 651,17 666,14 666,14 666,14 666,14 

  соисполнителю 10       



  
Рождественское 
территориальное 
управление 

4255,58 338,57 276,46 276,46 276,47 276,47 

  соисполнителю 11       

  
Рыздвяненское 
территориальное 
управление 

9530,46 2731,07 1617,76 1617,76 1617,75 1617,75 

  соисполнителю 12       

  
Солнечнодольское 
территориальное 
управление 

18180,59 6701,04 6732,86 6732,86 6732,86 6732,87 

  соисполнителю 13       

  
Спорненское 
территориальное 
управление 

2568,01 260,90 128,23 128,23 128,23 128,24 

  соисполнителю 14       

  
Староизобильненское 
территориальное 
управление 

789,70 477,59 363,21 363,21 363,21 363,22 

  соисполнителю 15       

  
Тищенское 
территориальное 
управление 

433,64 334,22 340,75 340,75 340,75 340,75 

  
средства бюджета 
городского округа 

      

  в т.ч. предусмотренные:       

  
ответственному 
исполнителю 

      

  
отдел строительства, 
жилищно-коммунального 
и дорожного хозяйства 

47972,98 38098,49 33854,20 33854,20 33854,20 33854,21 

  соисполнителю 1       

  
отдел по работе с 
территориями 

2172,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       

  Баклановское 2712,07 476,94 434,62 434,62 434,62 434,63 



территориальное 
управление 

  соисполнителю 3       

  
Каменнобродское 
территориальное 
управление 

1259,04 635,85 640,86 640,86 640,86 640,87 

  соисполнителю 4       

  
Московское 
территориальное 
управление 

3345,02 1048,54 866,30 866,30 866,31 866,31 

  соисполнителю 5       

  
Новоизобильненское 
территориальное 
управление 

348,49 243,35 116,18 116,18 116,18 116,17 

  соисполнителю 6       

  
Новотроицкое 
территориальное 
управление 

2369,33 758,13 774,73 774,73 774,73 774,73 

  соисполнителю 7       

  
Передовое 
территориальное 
управление 

504,02 344,10 351,32 351,32 351,32 351,32 

  соисполнителю 8       

  
Подлужненское 
территориальное 
управление 

2278,34 343,88 192,98 192,98 192,98 192,98 

  соисполнителю 9       

  
Птиченское 
территориальное 
управление 

2697,60 651,17 666,14 666,14 666,14 666,14 

  соисполнителю 10       

  
Рождественское 
территориальное 
управление 

2255,58 338,57 276,46 276,46 276,47 276,47 

  соисполнителю 11       

  Рыздвяненское 7530,46 2731,07 1617,76 1617,76 1617,75 1617,75 



территориальное 
управление 

  соисполнителю 12       

  
Солнечнодольское 
территориальное 
управление 

16180,59 6701,04 6732,86 6732,86 6732,86 6732,87 

  соисполнителю 13       

  
Спорненское 
территориальное 
управление 

1332,01 260,90 128,23 128,23 128,23 128,24 

  соисполнителю 14       

  
Староизобильненское 
территориальное 
управление 

789,70 477,59 363,21 363,21 363,21 363,22 

  соисполнителю 15       

  
Тищенское 
территориальное 
управление 

433,64 334,22 340,75 340,75 340,75 340,75 

  
бюджет Ставропольского 
края 

      

  
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 

      

  
отдел строительства, 
жилищно-коммунального 
и дорожного хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 1       

  
отдел по работе с 
территориями 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       

  
Баклановское 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 3       

  
Каменнобродское 
территориальное 

505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



управление 

  соисполнителю 4       

  
Московское 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 5       

  
Новоизобильненское 
территориальное 
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 6       

  
Новотроицкое 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 7       

  
Передовое 
территориальное 
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 8       

  
Подлужненское 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 9       

  
Птиченское 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 10       

  
Рождественское 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 11       

  
Рыздвяненское 
территориальное 
управление 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 12       

  
Солнечнодольское 
территориальное 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



управление 

  соисполнителю 13       

  
Спорненское 
территориальное 
управление 

1236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 14       

  
Староизобильненское 
территориальное 
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 15       

  
Тищенское 
территориальное 
управление  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия: 
Основное 
мероприятие 2 
«Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
коммунального 
хозяйства», всего 

всего 257,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
бюджет городского 
округа 

257,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
бюджет Ставропольского 
края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 

      

  
отдел строительства, 
жилищно-коммунального 
и дорожного хозяйства 

257,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
средства бюджета 
городского округа 

      

  
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 

      

  

отдел строительства, 
жилищно- 
коммунального и 
дорожного хозяйства 

257,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  
бюджет Ставропольского 
края 

      

  
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 

      

  

отдел строительства, 
жилищно- 
коммунального и 
дорожного хозяйства  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 



Приложение 5 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства, создание, 

озеленение и содержание озелененных территорий в 

Изобильненском городском округе Ставропольского 

края», утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 11 января 2021 г. № 1 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

О ВЕСОВЫХ КОЭФФИЦИЕНТАХ, ПРИСВОЕННЫХ ЦЕЛЯМ 

ПРОГРАММЫ, ЗАДАЧАМ ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ 
 
 

№ 
п/п 

Цели Программы и 
задачи подпрограмм 
Программы 

Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям 
Программы и задачам подпрограмм Программы по 
годам 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Цель 1 Программы 
«Благоустройство 
территории населенных 
пунктов 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края и 
развитие коммунальной 
инфраструктуры» 

1 1 1 1 1 1 

1.1. Задача 1 Подпрограммы 
1 Программы 
«Повышение уровня 
комфортности 
проживания и отдыха 
населения 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края» 

0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 

1.2. Задача 2 Подпрограммы 
1 Программы 
«Улучшение 
коммунальной 
инфраструктуры 
населенных пунктов 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края» 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

 


